АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022  года №  1417

	О внесении изменений                              в постановление администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420

В целях повышения комфортности и безопасности проживания населения Карталинского муниципального района за счет развития и модернизации объектов коммунальной инфраструктуры Карталинского муниципального района,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в подпрограмму «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе, утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 31.12.2019 года № 1420 «Об утверждении подпрограммы  «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе» (с изменениями от 06.02.2020 года № 87,                               от 16.04.2020 года № 315, от 19.05.2020 года № 391, от 30.12.2020 года № 1334, от 18.02.2021 года № 149, от 26.02.2021 года № 206, от 05.03.2021 года № 252, от 02.07.2021 года № 675, от 30.12.2021 года № 1349, от 27.05.2022 года № 517, от 11.10.2022 года № 1010), (далее именуется – подпрограмма) следующие изменения:
1) в паспорте и по тексту указанной подпрограммы слова                       «2020-2024 годы» в соответствующих падежах заменить словами                                       «2020-2025 годы» в соответствующих падежах;
2) в паспорте указанной подпрограммы:
в части десятой в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» читать в следующей редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	Общий объем финансирования в 2020-2025 годах – 309,834158 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 202,91453** млн. рублей;
местного бюджета – 106,919628*** млн. рублей;
Объем финансирования в 2020 году – 53,514016 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 26,590** млн. рублей;
местного бюджета – 26,924016 ***млн. рублей;
Объем финансирования в 2021 году – 41,825492 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 9,134430 ** млн. рублей;
местного бюджета – 32,691062 ***млн. рублей;
Объем финансирования в 2022 году – 63,26745 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 41,52920 ** млн. рублей;
местного бюджета – 21,73825***млн. рублей;
Объем финансирования в 2023 году – 35,5663 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 27,9633 ** млн. рублей;
местного бюджета – 7,6030 ***млн. рублей;
Объем финансирования в 2024 году – 57,8308 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 48,8488** млн. рублей;
местного бюджета – 8,9820 ***млн. рублей;
Объем финансирования в 2025 году – 57,8301 млн. рублей, в том числе за счет средств:
областного бюджета – 48,8488 ** млн. рублей;
местного бюджета – 8,9813 ***млн. рублей.»

в части одиннадцатой паспорта в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:
цифры «14,29» заменить цифрами «28,59»;
цифры «42,42» заменить цифрами «71,17»;
цифры «357» заменить цифрами «466»;
3) в пункте 11 главы II:
цифры «2024» заменить цифрами «2025»;
4) пункт 16 главы V читать в следующей редакции:
«16. Общий объем финансирования на 2020-2025 годы составит          309,834158 млн. рублей, в том числе за счет средств: областного бюджета – 202,91453 млн. рублей, местного бюджета – 106,919628 млн. рублей.»;
5) в пункте 22 главы VI:
 цифры «5-9» заменить цифрами «5-10»;
6) в пункте 23 главы VII:
цифры «14,29» заменить цифрами «28,59»;
цифры «42,42» заменить цифрами «71,17»;
цифры «357» заменить цифрами «466»;
7) в пункте 24 главы VIII:
цифры «251,747225» заменить цифрами «309,834158»;
8)  приложение 1 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программ «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе

Целевые показатели подпрограммы

	№
п/п
	Наименование целевых показателей
	Единица измерения
	Алгоритмы формиро
ван.
	Всего
	Значение целевого показателя по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Увеличение объемов строительства
модернизации и капитального ремонта инженерных сетей
	километ
ров
	фактичес
кий объём км.
	28,59
	4,01
	1,78
	2,3
	5,5
	7,5
	7,5

	2.
	Строительство новых теплоисточни
ков с использованием средств инвесторов
	штук
	фактичес
кий объём шт.
	3
	0
	0
	0
	0
	2
	1

	3.
	Увеличение объемов строительства газораспределительных сетей
	километров
	фактичес
кий объём км.
	71,17
	9,92
	6,3
	17,09
	24,08
	8,48
	5,3

	4.
	Увеличение количества домов (квартир), получивших возможность подключения к природному газу
	штук
	фактичес
кий объём шт.
	466
	103
	104
	109
	50
	50
	50»

2

9) в приложении 2 к указанной подпрограмме:
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Источник финансиро
вания
	Финансовые затраты в действующих ценах соответствующих лет, млн. рублей
	Исполнитель мероприятия

	всего на период реализации подпрограммы
	в том числе по годам:

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	пункт 1 читать в новой редакции:

	«1.
	Финансирование подпрограммы в целом
	всего,
из них:
	309,834158
	53,514016
	41,825492
	63,26745
	35,5663
	57,8308
	57,8301
	Министерство строите
льства и  инфраструк
туры Челябинской области, Управление строительства, инфраст
руктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	202,91453
	26,590
	9,134430
	41,52920
	27,9633
	48,8488
	48,8488

	местный бюджет
	106,919628
	26,924016
	32,691062
	21,73825
	7,6030
	8,9820
	8,9813

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	пункты 6, 7 главы II читать в новой редакции:

	«6.
	Модернизация, реконструкция, капитальный ремонт и строительство котельных, систем водоснабжения, водоотведения, систем электросна
бжения теплоснаб
жения, включая центральные тепловые пункты
	всего,
из них:
	154,023331
	34,393644
	28,071907
	18,50628
	6,13120
	33,4605
	33,4598
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	областной бюджет
	61,3940
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	25,6970
	25,6970

	местный бюджет
	92,629331
	24,393644
	28,071907
	18,50628
	6,1312
	7,7635
	7,7628

	внебюджетные источники
	0,00
	0,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Строительство газопроводов и газовых сетей
	всего,
из них:
	155,810827
	19,120372
	13,753585
	44,76117
	29,43510
	24,3703
	24,3703
	Министерство строительства и  инфраструктуры Челябинской области,
Управление строительства, инфраструктуры и жилищно- коммунального хозяйства Карталинского муниципального района»

	областной бюджет
	141,52053
	16,5900
	9,13443
	41,52920
	27,96330
	23,15180
	23,15180

	местный бюджет
	14,290297
	2,530372
	4,619155
	3,23197
	1,47180
	1,21850
	1,21850

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

10) в приложении 7 к указанной подпрограмме:
	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяженность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	дополнить главу I пунктами 10-13  следующего содержания:

	«10.
	Приобретение глубинного насоса на скважине Великопетровского поселения

	95,470
	0,00
	0,00
	95,470

	11.
	Ремонт водопроводных сетей с. Великопетровка

	661,918
	0,00
	0,00
	661,918

	12.
	Частотный преобразователь скважины Полтавского поселения

	29,840
	0,00
	0,00
	29,840

	13.
	Приобретение преобразователей на 3 водопроводные скважины Неплюевского поселения

	420,000
	0,00
	0,00
	420,000»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	2,0
	6 113,791

	6 113,791»

	дополнить главу II пунктами 12, 13 следующего содержания:

	«12.
	Газификация котельной Неплюевского сельского поселения. Кадастровые работы

	88,25
	0,00
	0,00
	88,25

	13.
	Установка счетчика на ПГБ, пусконаладочные работы  газопровода
 с. Анненское

	217,918
	0,00
	0,00
	217,918»

	строку «Итого» читать в следующей редакции:

	«Итого
	17,094
	44 761,172

	41 529,20
	3 231,972»

	строку «Всего» читать в следующей редакции:

	«Всего

	63 267,447

	41 529,200
	21738,247»

11) приложение 8 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программ «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе

Перечень объектов  коммунальной инфраструктуры
на 2023 год

	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяжен
ность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения на территории Карталинского района
	5,5
	4 968,50
	0,00
	0,00
	4 968,50

	Итого
	5,5
	4 968,50
	0,00
	0,00
	4 968,50

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Газоснабжение жилых домов в с. Анненское Карталинского муниципального района Челябинской области. (II, III очереди)
	24,08
	29 435,10
	0,00
	27 963,30
	1 471,80

	Итого
	24,08
	29 435,10
	0,00
	27 963,30
	1 471,80

	III. Модернизация котельных

	1.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения
	1
	418,10
	0,00
	0,00
	418,10

	2.
	Установка блочной газовой котельной п. Снежный Карталинского района Челябинской области
	1
	292,40
	0,00
	0,00
	292,40

	3.
	Челябинская область, Карталинский район, с. Анненское. Блочная котельная
	1
	452,20
	0,00
	0,00
	452,20

	Итого

	1 162,70
	0,00
	0,00
	1 162,70

	Всего

	35 566,30
	0,00
	27 963,3
	7 603,00»

12) приложение 9 к указанной подпрограмме изложить в следующей редакции:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 9
к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе

Перечень объектов  коммунальной инфраструктуры
на 2024 год

	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяжен
ность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения на территории Карталинского района
	7,5
	6 411,00
	0,00
	0,00
	6 411,00

	Итого
	7,5
	6 411,00
	0,00
	0,00
	6 411,00

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Подводящий и разводящий газопровод к поселку Елизаветопольское
	5,9
	15 318,30
	0,00
	14 551,8
	766,50

	2.
	Газоснабжение жилых домов в пос. Санаторный Карталинского района Челябинской области
	2,58
	9 052,00
	0,00
	8 600,00
	452,00

	Итого
	8,48
	24 370,30
	0,00
	23 151,80
	1 218,50

	III. Модернизация котельных

	1.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения
	1
	9 012,00
	0,00
	8 561,50
	450,50

	2.
	Установка блочной газовой котельной п. Снежный Карталинского района Челябинской области
	1
	7 517,20
	0,00
	7 141,20
	376,00

	3.
	Челябинская область, Карталинский район, с. Анненское. Блочная котельная
	1
	10 520,3
	0,00
	9 994,30
	526,00

	Итого

	27 049,50
	0,00
	25 697,00
	1 352,50

	Всего

	57 830,80
	0,00
	48 848,80
	8 982,00

13) дополнить указанную подпрограмму приложением 10 следующего содержания:

	«ПРИЛОЖЕНИЕ 10
к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры» муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем граждан Российской Федерации» в Карталинском муниципальном районе к подпрограмме «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

Перечень объектов  коммунальной инфраструктуры
на 2025 год

	№
п/п
	Наименование объектов
	Протяжен
ность,
км
	Сметная стоимость,
тыс. руб.
	Источник финансирования

	ФБ
	ОБ
	МБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	I. Модернизация систем водоснабжения

	1.
	Ремонт муниципальных сетей водоснабжения на территории Карталинского района
	7,5
	6 410,30
	0,00
	0,00
	6 410,30

	Итого
	7,5
	6 410,30
	0,00
	0,00
	6 410,30

	II. Строительство газопроводов и газовых сетей

	1.
	Подводящий и разводящий газопровод к поселку Елизаветопольское
	5,3
	24 370,30
	0,00
	23 151,80
	1 218,50

	Итого
	5,3
	24 370,30
	0,00
	23 151,80
	1 218,50

	III. Модернизация котельных

	1.
	Капитальный ремонт котельной Карталы районная

	7 625,10
	0,00
	7 244,10
	381,00

	2.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Джабык Еленинского сельского поселения
	1
	10 731,00
	0,00
	10 194,50
	536,50

	3.
	Модернизация системы теплоснабжения с установкой блочной газовой котельной в п. Новокаолиновый Еленинского сельского поселения

	8 693,40
	0,00
	8 258,40
	435,00

	Итого

	27 049,5
	0,00
	25 697,00
	1 352,50

	Всего

	57 830,10
	0,00
	48 848,80
	8 981,30»

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль и организацию выполнения настоящего постановления  возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи Ломовцева С.В.
	4. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие  с 01 января 2023 года.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин